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CHOSZCZNO Kilkunastodniowe ocieplenie sprawia,  że lód na naszych jeziorach jest coraz cieńszy.
&ndash; Wchodząc na taflę ryzykujemy życie &ndash; ostrzegają woprowcy. 





 








Co roku, w wyniku załamania się lodu ginie w Polsce kilkadziesiąt osób. O tym, jak cenna w takiej
sytuacji jest szybka pomoc, kilkakrotnie przekonywali się także mieszkańcy naszej gminy, którym
pomocy udzieli przypadkowi przechodnie. 





 













Gdy lód się zarwie, nie należy wpadać w panikę &ndash; radzą woprowcy. 











DREWNIANA SZANSA 





Podobnie jak w poprzednich latach, także i teraz ratownicy z choszczeńskiego oddziału WOPR rozmieścili
wokół jeziora Klukom kilkumetrowe, drewniane drągi. &ndash; Są niezastąpione w przypadku, gdy trzeba
ratować osobę, pod którą załamał się lód &ndash; tłumaczy BRONISŁAW PAWLACZYK, prezes tego
oddziału. Metalowe podpory, na których zobaczymy wspomniane drągi, znajdują się m.in.: przy ul.
Nadbrzeżnej (obok budynku starostwa),  w okolicy Skweru Holenderskiego (Park im. Kardynała Stefana
Wyszyńskiego), a także  w pobliżu plaży miejskiej i Centrum Rekreacyjno-Sportowego. &ndash; To
miejsca najczęściej uczęszczane zarówno przez łyżwiarzy jak i wędkarzy &ndash; tłumaczy prezes. Jego
zdaniem, to właśnie dzieci i wędkarze najczęściej ryzykują życie i zdrowie wchodząc na cienki lód i po raz
kolejny ostrzega, że nawet przy dwudziestocentymetrowej pokrywie nie brakuje miejsc, gdzie tafla jest
bardzo cienka. Radzi omijać trzcinowiska, okolice kanału przy plaży wojskowej czy też chodzenia po
kanałach łączących jezioro Klukom z jeziorami Żeńskie i Raduń. Przyznaje, że dziś na kanałach lodu już
nie ma, ale za to na jeziorach nie brakuje miejsc, gdzie gruba pokrywa miesza się z bardzo cienką.
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Woprowcy z Choszczna  pokazują w jaki sposób należy udzielić pomocy osobie, pod którą załamał się lód:
przy pomocy kija... 






  





WĘDKARZE SIĘ ZABEZPIECZAJĄ







Mimo tego, że obecnie lód jest wyjątkowo niebezpieczny, to jednak w najbliższą niedzielę na jeziorze
Żeńsko zobaczymy wędkarzy biorących udział w zawodach podlodowych. &ndash; Przede wszystkim
wiemy o tym, że na tym jeziorze lód &bdquo;trzyma się&rdquo; zdecydowanie dłużej. Ponadto oprócz
fachowego rozpoznania, tuż przed zawodami sprawdzamy jego grubość, wyznaczamy sektory dla
każdego zawodnika i dodatkowo asekurujemy zawodników linkami &ndash; tłumaczy JERZY PILARSKI
członek zarządu Koła PZW nr 1 w Choszcznie.





 





 





... lub drabiny 











BĘDZIE LÓD, BĘDZIE SZKOLENIE





Wiemy już jak wędkarze radzą sobie z tym problemem, ale wiemy też, że za dwa tygodnie rozpoczną się
ferie zimowe. Centrum Rekreacyjno-Sportowe oraz Choszczeński Dom Kultury przygotowują dla dzieci
młodzieży szereg atrakcji kulturalnych i sportowych, w tym także na ewentualnym lodzie. B. Pawlaczyk
zapewnia nas, że jeśli na jeziorze będzie lód, to na pewno przeprowadza specjalne szkolenie na temat
tego, jak należy zachowywać się na lodzie i jak pomóc tym, pod którymi się załamał. Oczywiście, jako
pierwsi podamy informację o terminie tego szkolenia, a tymczasem prezentujemy kilka podstawowych
&bdquo;przykazań lodowych&rdquo; popartych zdjęciami wykonanymi podczas wcześniejszych pokazów.
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Tadeusz Krawiec





 











Długi kij pozwoli nam utrzymać się na powierzchni wody.  









 





 





Za nim wejdziesz na lód

Nie wyruszaj na lód samodzielnie.


Nie wchodź na lód cieńszy niż10 centymetrów.


Omijaj, trzciny, szuwary, oparzeliska.










Gdy lód się zarwie

Nie wpadaj w panikę. Oszczędzaj siły na wydostanie się z wody i jeśli jest to możliwe. zdejmij buty i
kurtkę, bo wtedy łatwiej utrzymasz się na powierzchni.








Kiedy zauważysz, że pod kimś zarwał się lód 

Wezwij pomoc (numer 112 z telefonu komórkowego) i staraj się podać tonącemu coś. dłuższego (szalik,
gałąź, drąg ze stojaka) by mógł się wydostać na krawędź lodu.
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